

SÁROSPATAK VÁROS KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

4800-2/61/2009. (III.27.) KT. számú

h a t á r o z a t a

a 2009. évi sporttámogatás felosztásáról

A Képviselő-testület a 2009. évi költségvetésben a sportegyesületek támogatására jóváhagyott 11.500.000,- Ft összeget az alábbiak szerint osztja fel:

STC Labdarúgó Szakosztály	2.000.000,-Ft	
<i>Utánpótlás csapatainak finanszírozására</i>		+ 800.000,-Ft
<i>Megyei I. osztályba jutás esetén</i>		+ 1.000.000,-Ft
STC Kézilabda Szakosztály	3.000.000,-Ft	
SUSI	900.000,-Ft	
STC Ökölvívó Szakosztály	900.000,-Ft	
Rákóczi DSE	500.000,-Ft	
Árvay DSE	600.000,-Ft	
Zempléni Vízilabda Club	800.000,-Ft	
MTTSZ Sáropataki Modellező Club		
<i>Hazai verseny megrendezésére</i>	50.000,-Ft	
STC Asztalitenisz Szakosztály	100.000,-Ft	
<i>Hazai verseny megrendezésére</i>		+ 50.000,-Ft
Sáropataki Ulti Egyesület		
<i>Hazai verseny megrendezésére</i>	30.000,-Ft	
Sorompó Darts Club	70.000,-Ft	
<i>Hazai verseny megrendezésére</i>	30.000,-Ft	
Bodrogmenti Sporthorgász Egyesület		
<i>Hazai verseny megrendezésére</i>	150.000,-Ft	
Összesen:	9.130.000,-Ft	+ 1.850.000,-Ft

Mindösszesen: 10.980.000,-Ft

A helyi sportrendelet értelmében 300.000,-Ft-ot elkülönítetten kezel, mely külön igény szerint használható fel kiemelt hazai, illetve nemzetközi versenyen való részvételre, versenyszervezésre.

A fennmaradó 220.000,-Ft tekintetében a későbbiekben határoz.

Felelős: Hajdu Imre tanácsnok

Határidő: folyamatos, 2009. december 31.

K. m. f.

dr. Komáromi Éva s.k.
jegyző

Dr. Hörcsik Richárd s.k.
polgármester

A kivonat hitelül:

Tárgy: Kérelem

Tisztelt Cím!

A Sárospataki Torna Club Asztalitenisz Szakosztálya azzal a kéressel fordul T. címhez, hogy a 2009/2010 évi asztalitenisz csapatbajnokságra tervezett 820.000 Ft-os összes költségre igényelt 400.000 Ft-os (48,9%-os) önkormányzati támogatást szíveskedjenek előterjeszteni az októberi képviselőtestületi ülésen a korábbi 150.000 Ft-os támogatással szemben, az alábbi indokaink alapján.

Az asztalitenisz sportágról röviden annyit, hogy a labdarúgás után a legrégebbi sportág Sárospatakon. 1959-től már üzemi csapatbajnokságot szerveztünk, majd a járási bajnokságban folytattuk. A szakosztályt 1968-ban alakítottuk meg, s engem választottak szakosztályvezetőnek.

1973-ban megnyertük a járási bajnokságot és felkerültünk a megyei I. osztályba. Akkor kapcsolódott be Dr. Megadja Sándor, aki hosszú időn keresztül játszott Szegeden és Miskolcon az NB I-ben.

1980-ban megnyertük az osztályozót és felkerültünk az NB III-ba. 1980-tól 2008-ig végig két csapat szerepelt a csapatbajnokságban. 1987-ben kiléptünk az STC-ből a Sakk Szakosztállyal együtt. Ennek oka az volt, hogy a Városi Tanács még az utazási költség töredékét sem tudta biztosítani számunkra. Ekkor alakult meg a Ruházati Szövetkezet Tömegsport Clubja, melyet nagyobb részt a Pataki Ruhaipari Zrt. és jogelődje tartott fenn, illetve szponzorált 20 éven keresztül.

2007-ben már egyértelművé vált, hogy a Társaság nem tud nyereségesen működni, s várhatóan végelszámolást fogunk kezdeményezni. Ezért beszéltem Krai Csabával a Sportkör Elnökével, majd felkerestem a Polgármester Úrat is.

Mindketten úgy nyilatkoztak, hogy örülnek a szakosztály visszalépésének, hiszen a versenysportban magas színvonalon képviseljük Sárospatakot. Így 2007-ben az STC rendkívüli közgyűlése kimondta az egyesülést, melyet a Megyei Bíróság nyilvántartásba vett.

A 2008-as költségvetés beadása után meglepődve tapasztaltuk, hogy a szakosztály nem a költségvetés arányába kapta meg az igényelt támogatást, mint a másik három szakosztály.

Felkerestem a Polgármester Urat, s a megbeszélésen ott volt az Alpolgármester Úr is. Aros Úr azzal indokolta a döntést, hogy minket kiemeltek, és kaptunk 100.000 Ft-ot, miután szabálytalanul az összes költségvetésünk 50%-át meghaladó támogatást kértünk. Igaz, az adatlapon ilyen szabály nem szerepelt, így az lett volna a megoldás, hogy a beadott összes költségvetés 40-45%-át kaptuk volna meg önkormányzati támogatás címen.

A 2009-es költségvetést már a szabálynak megfelelően adtam be: a 820.000 Ft-os összes költségvetésből 400.000 Ft-os támogatást kértünk, de most sem a beadott költségvetés arányában bírálták el szakosztályunkat. Ez annál is szomorúbb, mivel a 2008/2009-es csapatbajnokságban az 50 éves működésünk során az eddigi legnagyobb eredményt értük el. Az NB III-as csapat az első helyen végzett és feljutott az NB II-be. A megyei csapatunk a 2. helyen végzett és bejutott az NB III-ba.

Jelenleg 16 igazolt játékosunk van és ebből 12 fő mindegyike játszott már az NB III-ban, illetve a megyei I. osztályban is, így az erőviszonyok alapján osztályzó nélkül indíthatunk egy csapatot a megyei I. osztályban is.

Ösztől, tehát már három csapatunk indult a 2009/2010-es csapatbajnokságban. Ez nem várt siker volt, hiszen az NB III-as csapatnál 20 év alatt a harmadik bronzérem elérése volt a cél, a megyei I. osztályban pedig a 3-5. hely elérését vártuk. Ez a várakozáson felüli siker erősen megnövelte a tervezett 820.000 Ft-os költségtervünket, kb. 300.000-400.000 Ft-tal, mely elsősorban az utazási, nevezési és tagdíjköltségek vonatkozásában jelentkezett.

Hátrányos megkülönböztetés az, hogy nem a másik három szakosztállyal azonosan bírálták el a szakosztályunkat. Felhívtam az Alpolgármester Urat, aki szerint Ő nem tud ezen változtatni, mert a képviselőtestület így fogadta el az előterjesztést. Javasolta, hogy adjak be egy kérelmet, s az októberi képviselőtestületi ülésen megtárgyalják.

Ezért fordultam a Bizottsághoz, mivel az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzata szerint (VI. 3. pont) a Bizottság dönt a sport pályázati alap elosztásáról, előterjesztéséről. Telefonon megkerestem Lendák Urat, aki elmondta, hogy Ő terjesztette a képviselő-testület elé a 2009-es pályázati alap elosztását.

Most már úgy látom, hogy valakinek, vagy valakiknek nem tetszik az, hogy ez az 50 éve működő, eredményes szakosztály visszalépett az STC-be. Szeretném, ha valaki megmagyarázná ezt a hátrányos megkülönböztetést. Az asztalitenisz nem egy olcsó sportág, de a nálunk játszó versenyzők már kezdettől tudják, hogy elsősorban a sport szeretetéért játszanak, s maguk veszik a tornacipőt, ütőfákat és borításokat, pedig egy jó közepes minőségű ütő a két borítással minimum 30.000 Ft is lehet. Van, aki évente kétszer is cserél borítást. Igaz, a 4 legjobb versenyzőnk – akik ösztől az NB II-ben játszanak – egy pár borítást kapnak a költségvetésünkől. Az előzőek alapján jóval kevesebb az összes költségünk a többi szakosztályénál.

Szeretném, ha a Bizottság tagjai elgondolkoznának azon is, hogy például 2009-ben a kézilabda Szakosztály a 20-szorosát, azaz 3 millió Ft támogatást kapott a nekünk előterjesztett 150.000 Ft-tal szemben. Azoknak az embereknek, akiknek ez a sportág nem szimpatikus, azon is el kellene gondolkodniuk, hogy azzal a lépéssel, hogy szakosztályunk kilépett az STC-ből, 20 éves költséget spóroltunk meg az Önkormányzatnak. Miközben üzemünk az 58 éves működése során legalább 100 millió Ft-ot fizetett be iparüzési és kommunális adóként, valamint 15-20 millió Ft-ot biztosított a szakképzési alaphoz a Vay Miklós Szakmunkásképző Iskolának stb.

Végezetül ismételtelen kérjük, hogy a Képviselő-testület októberi ülése előtt szíveskedjenek megtárgyalni és 400.000 Ft-ra módosítani a 2009. évi Önkormányzati támogatást részünkre a korábbi 150.000-Ft-al szemben, annál is inkább, mivel jelenleg 68.000 Ft van összesen a bankszámlánkon és a pénztárunkban, mely az őszi fordulók befejezésére sem elég.

A tavaszi fordulókra minimum 400.000-600.000 Ft szponzori támogatást kell így is szereznünk ahhoz, hogy a 2009/2010-es csapatbajnokságot mindhárom csoportba be tudjuk fejezni. A 2009-es támogatási keretből 3.800 ezer Ft-os támogatást hagytak jóvá a labdarúgó szakosztálynak akkor, ha felkerül a csapat a megyei I. osztályba. Sajnos ez nem sikerült nekik, így 1 millió Ft-os tartalék maradt a 7.850 ezer Ft-os támogatási keretből.

Jelen kérelmünket több példányban leadom a Bizottság Elnökének, hogy az ülés előtt mindenki el tudja olvasni, s ezen kívül csatolom a Dr. Csajka Imre 2002-ben megjelent Kis pataki Sporttörténet című könyvéből is az asztaliteniszről 1959-től 2000-ig feljegyzett történeteit, hogy aki akarja, részletesebben megismerje ezt a sportágat.

Örömmel venném, ha ezen az ülésen részt tudnék venni, hogy a kérelmünkből adódó esetleges kérdéseket meg tudjam válaszolni.

Sárospatak, 2009. október 14.

Tisztelettel:

SÁROSPATAKI TORNA CLUB
ASZTALTENISZ SZAKOSZTÁLY
3950 Sárospatak, Kossuth u. 36.
Adószám: 19919054-1-05


Schneider József
Szakosztályvezető

2. 1. 4. Az asztalitenisz szakosztály története (1959-2000)

A sportág pataki eseményeit 1959-től lehet tetten érni. Kezdetben üzemi, szakszervezeti versenyek zajlottak, majd annak folytatásaként 1959-ben a sárospataki MEDOSZ II. csapata megyei versenyen szerepelt, és második helyezést ért el. Már itt találkozunk annak a **Schneider József**nek a nevével, aki napjainkig töretlenül vezeti a szervezett szakosztályi életet (1. ábra).

Elsősorban az ő érdeme, hogy a szakcsoporthoz a járási bajnokságból a megyei I. osztályon át az NB III-ba került.¹ Mellette rögtön feltűnik Jósvai Péter neve (2. ábra), akivel már ekkor kialakult egy jó páros. Rajtuk kívül természetesen mások is szerepeltek a "hőskorban".²

1964-től a MEDOSZ csapat a körzeti-járási bajnokságban szerepelt, ahol középiskolák és községek csapatai játszottak.

1968-ban alakult meg az STC asztalitenisz szakosztálya, melynek vezetője **Schneider József** lett.

1970-ben indult el az ún. Tizek Bajnoksága, melynek első felnőtt győztese **Schneider**, **Jósvai** pedig a harmadik. Ők ketten megnyerték a párost is, és majdnem minden évben érmesek voltak. Nem sokkal később párosban **Karajz Ferenc** és **Szopkó Bertalan** volt harmadik helyezett.

1972-ben újabb rangos sportági versenysorozat kezdődött, amelyet a Hollóházi Építők SE és az MTS Járási Tanácsa közösen rendezett, Hegyközi Kupa néven. A sereg-szemle nagy népszerűségnek örvendett, sokszor egyéniben 40-50 fő is indult. Az első alkalommal az STC vegyes csapata pici különbséggel még csak második lett, de azután 1973-75 között egymás után háromszor nyerték el a díszes serleget (3. ábra).

Az újra kiírt vándorkupát 1976-78 között ismét zsinórban nyerték el, ami komoly teljesítmény. A győztesek közül kiemelkedik **Ramocsa Mária** (4. ábra), a **Ramocsa Durányikné** női páros, a **Schneider Csordás** férfi páros, és a **Ramocsa Schneider** vegyes páros.

A jó eredmények abban is megmutatkoztak, hogy a férfi csapat 1973-ban feljutott a megyei első osztályba. A négy fős stabil csapat tagjai a következők: **Schneider József**, **Jósvai Péter**, **Csordás Csaba** és **Debreczeni Géza** (5-6. ábra). Mellettük jó csapattagok még **Lantai I. és II.**, valamint **Csiki Vidor** a gimnáziumból.

A folyamatos minőségi javuláshoz nagyban hozzájárult dr. **Megadja Sándor**, **Laczko Sándor** és testvére, valamint **Tóth András**.

1975-ben a megyei csapatbajnokság III., 1976-ban a II. helyét érték el. Jól szerepeltek az ÉMÁSZ Kupa küzdelmein is.

1980-ban a férfiak az osztályozó megnyerésével felkerültek az NB III-ba. Céljuk a bennmaradás volt, amelyet a lehetőségek jó kihasználásával, és ennek nyomán egy stabil csapattal el is értek. Tovább erősítették a gárdát **Kruj Gézával**, **Kántor Gyulával**, **Engi Gáborral**, valamint olykor még kölcsönjátékosokkal is. Játékos edzőjük **Kántor Gyula**.

1999-ben Sárospatak első csapata kiesett az NB III-ból, de egy év után ismét bejutottak (7. ábra). A csapat játékosállományában változás nem történt.

Sikereik csúcsa 2001, amikor az NB III. harmadik helyét szerezték meg, mely csapat tagjai: **Tóth András**, **Engi Gábor**, **Tóth Ferenc**, **Kruj Géza** és **Rajz István**.

Emellett párhuzamosan a II. csapat három éve a megyei első osztályban szerepel, amelynek tagjai: **Stumpf János**, **Sáfrányos Jenő**, **Schneider József**, **Simkó Sándor** és **Kenderesi László**. Edzéseik régebben a szakmunkásképző intézetben, majd az **Esze Tamás Iskola** tornatermében voltak.

1987-ben a szakosztály önállósodott és felvette az **RSZTC** nevet. A Ruházati Szövetkezet Tömegsport Clubja azért döntött így, mert az STC-nél kevés volt a szakosztály költségvetése és féltették a sportágat.³

A férfiak sikere mellett szólni kell a kaucsuklabda női szerelmeseiről is. Miután itt nem volt NB III-as szint - csak NB II - így ők általában a megyei bajnokságban szerepeltek. Jó évük volt az 1982-es, amikor megnyerték a megyei csapatbajnokságot. Ismerős játékosok voltak **Poremba Beáta**, **Götz Julianna**, **Debreczeni Erika** (8. ábra) és **Durányikné**.⁴

Az 1986/87. évi megyei ranglistán a következő nevekkal találkozhatunk: **Molnár**

Zsuzsa, Rák Renáta, Sajgó Ildikó, Bráda Krisztina, Fischinger Henrietta és Nemzetszky Szilvia. A 13-14 éves lányok megnyerték a megyei csapatbajnokságot, és szerepeltek az országos döntőben. Zömmel az Esze Tamás ill. a Petőfi Sándor Általános Iskola tanulói voltak. Később elsőkké lettek a Farkas József Kupában.

1989-ben feljutottak az NB II-be, de anyagiak hiánya miatt nem tudták befejezni a bajnokságot. Kár, mert több év utánpótlás-nevelő munkája veszett kárba. Fenti versenyzőkön kívül többek között jók voltak még Boós Enikő és Stumpf Adrienn. A tehetségek edzője Sontra László, aki középfokú edzői papírral rendelkezett.

Összegzés

A szakosztály négy évtizedes múltja tiszteletet érdemel. Különösen méltánylandó, hogy a folyamat az alapító nevével máig összekapcsolódik, aki nélkül nem lett volna Patakon asztalitenisz. A férfi szakcsoport a járási, majd a megyei bajnokság után, 1980-tól gyakorlatilag egyfolytában az NB III-ban szerepel. A nők végig a megyei bajnokságban versenyeztek.

A fenti stabilitás öröndetes, de felvetődhet az a kérdés, hogy miért nem lett valahol NB II-es csapat? A választ az érintett szakemberek és a város közösen adhatná meg.

2.1.4. fejezet

Jegyzetek, forrásjegyzék

1. Karajz Géza elnök szakmai írása a szakosztályról. Szerinte Schneider biztosította a személyi és tárgyi feltételeket.
2. Interjú Schneider Józseffel STS. 10. sz. kazetta. 2002. július. Néhány régi sportoló neve: Tamás Gyula, Pesti Pál, Réthy Pál és Csehi László. A MEDOSZ az erdészeti egyesülete volt.
3. Megadja Sándort az NB I-es DVTK-ból, ill. a Miskolci Munkásból igazolták, Laczkó Sándor később ifi EB első lett, Tóth András pedig a Pálháza csapatának felbomlásával jött Patakra. Ramocsa Mária 1970-től pataki lakos, előtte a Miskolci Munkás NB I-es játékosa volt. Tehetségére jellemző, hogy szakosztályának néhány férfi tagját is meg tudta verni.
4. Megadja Doktor kapcsolatai ehhez nagyban hozzájárultak. Kántor Gyula NB II-es múltú ózdi játékos, Belezna Máttyás válogatott, Dubéczy Zoltán NB I-es, Nevelics és Engi Gábor NB II-es szintű játékos volt.
5. I. m. Riport Schneider J-vel: a Ruházati Szövetkezet asztalitenisz szakosztályát 1987-től összekapcsolták az MHSZ lövész szakosztályával. A honvédelmi szervezet megszűnése után viszont önálló szakosztályt hoztak létre.
6. Debreczeni Erika 1976-ban és 1977-ben a hollóházi Hegyközi Kupában, párosban I. helyet szerzett Ramocsa Máriával, 1980-ban pedig harmadik lett Poremba Beátával.